
1 
 

  
  
  
  
  

VVÝÝRROOČČNNÍÍ     ZZPPRRÁÁVVAA  
  

      
  

KK RRAAJJSSKK ÉÉ  NNEEMM OOCCNNII CCEE,,    
ppřřííssppěěvvkkoovváá  oorr ggaanniizzaaccee    

  
  
  

kk  3311..  1122..  22001133 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracoval:  
Předkládá:  Ing. Petr Severa 
Ústí nad Labem, březen 2014 



2 
 

 
 

Obsah 

1 VŠEOBECNÉ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI ............................................................................................... 3 

2 ORGANIZA ČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI ................................................................................... 3 

3 FINANČNÍ ŘÍZENÍ .................................................................................................................................... 4 

3.1. VÝVOJ UKAZATELŮ HOSPODAŘENÍ ............................................................................................................... 4 
3.2. VYBRANÉ POLOŽKY ÚČETNÍCH VÝKAZŮ K 31.12.2013 ................................................................................ 5 

3.3. Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisku a ztrát ....................................................................... 6 
3.4. Rozpis dlouhodobých a krátkodobých bankovních úvěrů ................................................................ 7 
3.5. Rozpis hmotného majetku zatíženého zástavním právem ................................................................ 7 
3.6. Pohledávky a závazky, které mají dobu splatnosti delší než pět let ................................................. 7 
3.7. Pronajatý majetek (vlastní) a pronajatý majetek (cizí), uvedené v rozvaze .................................... 7 

4 SHRNUTÍ ROKU 2013 ............................................................................................................................... 7 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

1 Všeobecné údaje o spole čnosti 

Název      KRAJSKÉ NEMOCNICE, příspěvková organizace 

Sídlo     Ústí nad Labem - centrum, Velká Hradební 3118/48  

Identifikační číslo  006 73 544 

Právní forma    příspěvková organizace 

Předmět činnosti   provádění veškerých úkonů vyplývajících ze správy vlastního  

    majetku včetně zpracování ekonomických, statistických  

  a ostatních údajů ve vztahu ke zřizovateli 

Zřizovatel   Ústecký kraj 

Statutární orgán  ředitel Ing. Petr Severa 

 

2 Organiza ční struktura spole čnosti  

Od 1.6.2012 byl do funkce ředitele jmenován Radou Ústeckého kraje pan Josef Macík 

usnesením č. 34/103R/2012. S účinností od 16.4.2013 byl usnesením RÚK č. 39/13R/2013 do 

funkce ředitele příspěvkové organizace jmenován Ing. Petr Severa, vedoucí odboru 

zdravotnictví. Dosavadní ředitel z funkce odstoupil.  

V průběhu roku došlo ke změně sídla organizace na adresu: Velká Hradební 3118/48, Ústí 

nad Labem, PSČ 400 02. (usnesení RÚK č. 28/27R/2013) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      



4 
 

3 Finanční řízení  

 

3.1. Vývoj ukazatel ů hospoda ření 

 
Příspěvek na provoz příspěvkové organizaci Krajské nemocnice byl v roce 2013 usnesením č. 
45/3R/2012 ze dne 5.12.2012 schválen ve výši 1 255 tis. Kč.  
 
V souvislosti se snížením nákladů na administrativní a personální zabezpečení organizace byl 
příspěvek na provoz příspěvkové organizaci snížen o částku – 625 tis. Kč na celkový objem 
630 tis. Kč a to usnesením č. 28/27R/2013 ze dne 21.8.2013.  
 
Rada Ústeckého kraje svým usnesením č. 45/3R/2012 ze dne 5.12.2012 schválila mzdové 
náklady pro příspěvkovou organizaci v absolutní výši 282 tis. Kč. 
 
Rada Ústeckého kraje svým usnesením č. 21/35R/2013 ze dne 27.11.2013 schválila snížení 
závazného ukazatele – objem prostředků na platy v absolutní výši o částku – 171 tis. Kč na 
celkový objem 111 tis. Kč.  
 
 

Přehled vybraných nákladů r. 2013: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 

3.2. Vybrané položky ú četních výkaz ů k 31.12.2013 

 
 

VYBRANÉ POLOŽKY ROZVAHY 
 

V tis. Kč 

NÁZEV 
POLOŽKY 

Synt.
účet 

Běžné období Minulé období 
Brutto Korekce Netto 

Drobný 
dlouhodobý 
hmotný majetek 

028 14 14 0 0 

Ostatní 
dlouhodobé 
pohledávky 

469 646 111 0 646 111 646 111 

Běžný účet 241 5 342 0 5 342 5 714 
Běžný účet 
FKSP 

243 34 0 34 32 

 
NÁZEV 

POLOŽKY 
Synt.
účet 

Běžné období Minulé období 

Jmění účetní 
jednotky 

401 123 162 123 162 

Fond kulturních 
a sociálních 
potřeb 

412 34 33 

RF 413 2 633 2 880 
Nerozdělený 
zisk minulých 
let 

432 525 657 525 657 

Dodavatelé 321 0 97 
Zaměstnanci 331 0 13 
Zúčtování 
s institucemi SP 
a ZP 

336 0 9 

Daň z příjmů 341 0 2 
Jiné přímé daně 342 0 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
VYBRANÉ POLOŽKY VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 

 
                                                                                                                                        V tis. Kč 

POLOŽKY 
NÁKLAD Ů 

Synt.
účet 

Běžné období Minulé období 
Hlavní činnost Hospodářská 

činnost 
Hlavní činnost Hospodářská 

činnost 
Ostatní služby 518 749  0 1 337 0 
Mzdové 
náklady 

521 111  0 268 0 

Zákonné 
sociální 
pojištění 

524 38 0 99 0 

Jiné sociální 
pojištění 

525 0,5 0 0 0 

Zákonné 
sociální náklady 

527 1 0 3 0 

Ostatní náklady 
z činnosti 

549 0,6 0 7 0 

 
 
POLOŽKY 
VÝNOSŮ 

Synt.
účet 

Běžné období Minulé období 
Hlavní činnost Hospodářská 

činnost 
Hlavní činnost Hospodářská 

činnost 
Čerpání fondů 648 246 0 366 0 
Ostatní výnosy 
z činnosti 

649 2  0  0 

Úroky 662 22 0 24 0 
Výnosy 
vybraných 
místních 
vládních 
institucí z 
transferů 

672 630 0 1 325 0 

 
 

3.3. Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisku a ztrát 
 
Organizace daňové doměrky za minulá léta zaúčtovaná v nákladech běžného období nemá.  
V nákladech nejsou zaúčtována plnění z minulých let. 
 
 

Druh daně Výše doměrku Vztahuje se 
k účetnímu období 

Běžné období Minulé období 

Daň z příjmu 
právnických 

osob 

0 0 0 0 

Daň z příjmu      
příslušenství  

0 0 0 0 

 

 



7 
 

3.4. Rozpis dlouhodobých a krátkodobých bankovních úvěrů 

Organizace nemá a neměla v majetku žádné podíly ani cenné papíry, charakter její činnosti to 
zcela vylučuje. 

 

 

3.5. Rozpis hmotného majetku zatíženého zástavním p rávem 

Organizace nemá a neměla žádný majetek, který by byl zatížen zástavním právem, charakter 
její činnosti to zcela vylučuje. 

 

3.6. Pohledávky a závazky, které mají dobu splatnos ti delší než p ět let 

 Splatnost - datum 
Běžné období Minulé období 

z obchodního styku ostatní z obchodního styku ostatní 

Pohledávky 0 646 111 0 646 111 

469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 0 646 111 0 646 111 

     

     

Závazky 0 0 0 0 

     

     

     

 
 

3.7. Pronajatý majetek (vlastní) a pronajatý majete k (cizí), uvedené v rozvaze 

Organizace nemá uzavřeny žádné smlouvy o pronájmu svého ani cizího majetku, který by byl 
vykazován v rozvaze. 

 

4 Shrnutí roku 2013 

Příspěvková organizace nevykonávala v roce 2013 žádnou hospodářskou činnost.  
 
Došlo však z hlediska organizace k významným vnitřním organizačním změnám. V dubnu 
proběhla změna na pozici ředitele organizace, který již není v pracovněprávním poměru 
k organizaci. K datu 30.6.2013  byly ukončeny všechny pracovněprávní vztahy. K datu  
31.7.2013 byly ukončeny všechny dlouhodobé  smluvní vztahy (smlouvy s dohodnutým 
trváním na dobu neurčitou), činnost organizace byla utlumena na minimum. 
 
Proti příspěvkové organizaci Krajské nemocnice jsou doposud vedeny soudní spory, kdy 
příspěvková organizace figuruje na straně žalovaného. V roce 2013 byla provedena analýza 
těchto soudních sporů, ze které vyplývá, že některé soudní spory prozatím nebyly 
pravomocně ukončeny. Do doby vypořádání soudních sporů bude příspěvková organizace v 
utlumené činnosti.  
 
V souvislosti se jmenováním do funkce ředitele příspěvkové organizace vedoucího odboru 
zdravotnictví, pana Ing. Petra Severu a snížení administrativních nákladů na řízení organizace 



8 
 

byl organizaci snížen příspěvek na provoz a veškeré náklady jsou účtovány proti rezervnímu 
fondu, jehož zůstatek k 31.12.2013 je 2 634 tis. Kč 

 

 

Ing. Petr Severa, ředitel  


